[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

	  От 17.12.2015
	  г. Новосибирск
	№ 18

	О ходе выполнения наказов избирателей
в 2015 году

Рассмотрев вопрос о ходе выполнения наказов избирателей в 2015 году, комиссия РЕШИЛА:

1. По наказам со следующими номерами:
№ 33-0001 – рекомендовать департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска, департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, Главному управлению образования мэрии города Новосибирска, администрации Первомайского района города Новосибирска провести совместное совещание с участием депутата Родионова А. А. по вопросу выполнения наказа;

№ 10-0003 – считать не выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы со сроком исполнения наказа избирателей в 2016 году;

№ 07-0044 – рекомендовать Главному управлению образования мэрии города Новосибирска провести выездное совещание с участием   депутата Конобеева И. С. по вопросу выполнения наказа;
№ 17-0006 - считать выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в отчет  об исполнении наказов избирателей в 2015 году;

№ 12-0038 -  рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;

№ 12-0039 – рекомендовать департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Прибаловца  Д. В. по вопросу выполнения наказа, включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;
№ 14-0018 – рекомендовать департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Каличенко А. В. по вопросу выполнения наказа;
№ 26-0010 – рекомендовать департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Аникина А. Г. по вопросу выполнения наказа;
№ 15-0029 – рекомендовать департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска до конца 2015 года провести совещание с участием депутата Илюхина В. В.;

№ 16-0019 – считать не выполненным,  рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы со сроком исполнения наказа в 2016 году;

№ 16-0022 -  считать не выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;
№ 18-0005 - считать выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в отчет  об исполнении наказов избирателей в 2015 году;

№ 18-0023 - считать выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в отчет  об исполнении наказов избирателей в 2015 году;

№ 480 (округ № 18) - считать выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в отчет  об исполнении наказов избирателей в 2015 году;
№ 503 (округ № 19) - считать выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в отчет  об исполнении наказов избирателей в 2015 году;

№ 20-0001- рекомендовать Главному управлению образования мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Колпакова Д. В. по вопросу выполнения наказа;

№ 24-0052 – рекомендовать департаменту энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города,  департаменту транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска провести совместное совещание с участием депутата Тямина Н. А. по вопросу выполнения наказа;
 № 791 (округ № 31) - рекомендовать мэрии города Новосибирска не включать в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;

№ 34-0004 – вернуться к рассмотрению вопроса на следующем заседании комиссии;
№ 34-0026 – рекомендовать Главному управлению образования мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Дамаева Д. В.;
№ 979 (округ № 35) – рекомендовать мэрии города Новосибирска не включать в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;
№ 36-0013 - считать не выполненным, рекомендовать мэрии города Новосибирска включить в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы;
№ 36-0052 – рекомендовать Главному управлению образования мэрии города Новосибирска провести совместное совещание с участием депутата Фельдбуша А. В. по вопросу выполнения наказа;

№ 39-0005 – рекомендовать департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска, департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска провести совещание с участием депутата Сулейманова Р. И. по вопросу выполнения наказа;
№ 392 (округ № 15) – информацию  принять к сведению.
№ 28 - 0019 – рекомендовать мэрии города Новосибирска не включать в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы.
2. Рекомендовать мэрии города Новосибирска учесть настоящее решение комиссии при формировании плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 2016 – 2020 годы, а  также включить в него наказы избирателей, невыполненные за период  действия полномочий депутатов Совета депутатов города Новосибирска пятого созыва.

3. Направить в мэрию города Новосибирска для  учета в работе поступившие в комиссию предложения депутатов Совета депутатов города Новосибирска по вопросу переноса сроков реализации наказов избирателей (прилагаются).

	Председатель комиссии
	  А. Г. Тыртышный